EDITAL N° 07/COLÉGIO EXPRESSIVO/2019

Homologa resultado relativo aos classificados para a Prova
Didática ao Processo de Seleção Externa de Professores para
ingresso no Primeiro Semestre de 2019 para atuarem no Colégio
Expressivo.

Homologa resultado relativo às inscrições ao Processo de Seleção Externa de Professores para ingresso no
Primeiro Semestre de 2019 para atuarem no Colégio Expressivo, bem como fixa cronograma para realização
das provas.

1. CLASSIFICADOS

1.1 Classificados para a prova didática nos termos do item 6.2.5 do EDITAL N° 05/COLÉGIO
EXPRESSIVO/2019, conforme abaixo:

NÍVEL DISCIPLINA  CANDIDATO

Educação Infantil
Xanxerê

Todas Simone Piva Azevedo da Silva

Ensino Médio
Xanxerê

Física Juliana Ferreira Taveira Grossi

Ensino Fundamental I
Facisa/Xaxim

Língua Inglesa Jozaine Elis Ramon Casaril

Ensino Fundamental I
Facisa/Xaxim

Língua Espanhola Julcimara Sabini

Ensino Fundamental I
Facisa/Xaxim

História Fladismar Lanzzarin

Ensino Fundamental II
Facisa/Xaxim

Língua Inglesa Valquíria Brancher

3. CRONOGRAMA DA PROVA DIDÁTICA E ENTREVISTA

3.1. As provas didáticas e entrevistas nos termos do item 6.3 e 6.4 do EDITAL N° 01/COLÉGIO
EXPRESSIVO/2019, serão realizadas no dia 25/06/2019 no Colégio Expressivo – Unidade de Xanxerê,
conforme cronograma abaixo:

NVEL  DISCIPLINA CANDIDATOS PONTO TEMÁTICO HORÁRIO

Ensino Médio
Xanxerê

Física
Juliana Ferreira Taveira

Grossi
Eletromagnetismo 8:30

Ensino Fundamental I
Facisa/Xaxim

Língua Inglesa
Jozaine Elis Ramon

Casaril
Adjetivos 9:15

Ensino Fundamental I
Facisa/Xaxim

História Fladismar Lanzzarin Revolução Industrial 10:00

Educação Infantil
Xanxerê

Todas
Simone Piva Azevedo da

Silva
Brincadeiras e Aprendizagem na

Educação Infantil 13:15

Ensino Fundamental I
Facisa/Xaxim

Língua Espanhola Julcimara Sabini  Saudações e Despedidas 14:00

Ensino Fundamental II
Facisa/Xaxim

Língua Inglesa Valquíria Brancher Imperativos 14:45

3.2. Para a apresentação da prova didática serão disponibilizados os seguintes recursos: quadro-
branco e projetor multimídia.

3.3. O candidato que não se apresentar ou se apresentar após o horário estabelecido para a prova
didática e para a entrevista será desclassificado.

3.4. A Vice-Reitoria de Campus da Unoesc Campus de Xanxerê poderá emitir, a qualquer tempo,
adendos a este Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

               Xanxerê – SC, 17 de junho de 2019.

Prof. Genesio Téo
Vice-reitor de Campus